HĐND XÃ CHIỀNG KHOI

THƯỜNG TRỰC HĐND

Số: 26/CV-TTHĐND

V/v phân công thẩm tra văn

bản trình tại kỳ họp thứ tám

HĐND xã khóa XXI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chiềng Khoi, ngày 03 tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Các Ban của Hội đồng nhân dân xã

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019; Nghị quyết số 629/2019/UBTVQH14 ngày

30/01/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về hướng dẫn một số hoạt động

của Hội đồng nhân dân;

Thực hiện Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 27/12/2023 của HĐND

xã về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2024 của Hội đồng nhân dân

xã Chiềng Khoi khoá XXI, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ kết quả Hội nghị ngày 09/5/2024 về việc trao đổi, thống nhất nội

dung, thời gian và công tác chuẩn bị tổ chức kỳ họp thứ tám của HĐND xã khóa

XXI;

Thực hiện Công văn số 25/CV-TTHĐND ngày 31/5/2024 của Thường

trực HĐND xã về việc bổ sung nội dung trình kỳ họp thứ tám HĐND xã khóa

XXI, nhiệm kỳ 2021-2026.

Thường trực HĐND xã phân công các Ban của HĐND xã thẩm tra các

văn bản trình kỳ họp thứ tám HĐND xã khóa XXI, cụ thể như sau:

I. Ban Kinh tế - Xã hội

1. Chủ trì, phối hợp với Ban Pháp chế thẩm tra các văn bản trình tại

kỳ họp, gồm các văn bản sau:

1.1. Báo cáo số 103/BC-UBND ngày 23/5/2024 của UBND xã về tình

hình thực hiện kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội, đảm bảo Quốc phòng - An

ninh 6 tháng đầu năm 2024; nhiệm vụ, giải pháp phát triển Kinh tế - Xã hội,

đảm bảo Quốc phòng - An ninh 6 tháng cuối năm 2024;

1.2. Báo cáo số 109/BC-UBND ngày 24/5/2024 của UBND xã về kết quả

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối

năm 2024;

1.3. Báo cáo số 104/BC-UBND ngày 23/5/2024 của UBND xã về kết quả

giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri qua hoạt động tiếp xúc cử tri của các

tổ đại biểu HĐND xã trước và sau kỳ họp thứ bảy.

2

1.4. Tờ trình số 39/TTr-UBND ngày 24/5/2024 của UBND xã và dự thảo

Nghị quyết về quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2023;

1.5. Tờ trình số 37/TTr-UBND ngày 16/5/2024 của UBND xã và dự thảo

Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 27/12/2023 của HĐND xã

Chiềng Khoi về công tác lãnh đạo, chỉ đạo về quản lý quy hoạch, kế hoạch sử

dụng đất, quỹ đất khác trên địa bàn xã;

1.6. Tờ trình số 40/TTr-UBND ngày 27/5/2024 của UBND xã và dự thảo

Nghị quyết sử dụng tiền thuê đất 5% của xã quản lý để đầu tư xây dựng các

công trình xây dựng trên địa bàn xã;

1.7. Tờ trình số 42/TTr-UBND ngày 31/5/2024 của UBND xã và dự thảo

Nghị quyết bổ sung dự toán chi ngân sách để thực hiện các chế độ theo Nghị

quyết số 78/NQ-HĐND và Nghị quyết số 80/NQ-HĐND ngày 17/4/2024 của

HĐND tỉnh Sơn La.

2. Thẩm tra các văn bản thuộc lĩnh vực Kinh tế - Xã hội trình tại kỳ

họp gồm:

2.1. Báo cáo số 108/BC-UBND ngày 24/5/2024 của UBND xã về tổng

quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2023;

2.2. Báo cáo số 119/BC-UBND ngày 03/6/2024 của UBND xã về tình

hình thực hiện dự toán ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2024; nhiệm vụ, giải pháp

6 tháng cuối năm 2024.

II. Ban Pháp chế

1. Thẩm tra các văn bản trình tại kỳ họp, gồm các văn bản sau:

1.1. Báo cáo số 115/BC-UBND ngày 29/5/2024 của UBND xã, về kết quả

hoạt động của UBND xã 6 tháng đầu năm 2024 và nhiệm vụ hoạt động của

UBND xã 6 tháng cuối năm năm 2024.

1.2. Báo cáo số 105/BC-UBND ngày 23/5/2024 của UBND xã về kết quả

công tác phòng, chống tham nhũng 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm

2024.

1.3. Báo cáo số 101/BC-UBND ngày 23/5/2024 của UBND xã, báo cáo

kết quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị của công dân 6 tháng

đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

1.4. Báo cáo số 116/BC-UBND ngày 29/5/2024 của UBND xã về kết quả

công tác an ninh trật tự 6 tháng đầu năm 2024 và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm

2024;

2. Phối hợp với Ban Kinh tế - Xã hội thẩm tra các văn bản tại Mục

1 Phần I (Gửi kết quả cho Ban Kinh tế - Xã hội tổng hợp xây dựng báo cáo

thẩm tra).

Thường trực HĐND xã đề nghị các Ban của HĐND xã căn cứ nội dung

phân công thẩm tra các văn bản trình tại kỳ họp thứ tám, phối hợp, phân công

3

các thành viên trong Ban thẩm tra các văn bản theo đúng quy định của Luật.

Thời gian gửi báo cáo thẩm tra về Thường trực HĐND xã chậm nhất ngày

10/6/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT HĐND xã;
- UBND xã;

- Lưu: VT, Dương, 10 bản.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Mè Văn Hồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T09:53:41+0700
	Tỉnh Sơn La
	Mè Văn Hồng<hongmv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T09:54:46+0700
	Tỉnh Sơn La
	Mè Văn Hồng<hongmv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!